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Asia:  VN/31649/2023

Hallituksen esitys laiksi energiatehokkuuslain muuttamisesta (datakeskusten 
tietojen julkistaminen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Palvelualojen työnantajat Palta tukee Ficom ry:n antamaa lausuntoa asiasta ja toteaa seuraavaa:

Kannatettavaa on, että esityksessä pidättäydytään direktiivin ja sen liitteen mukaisessa 
soveltamisalassa. Tällöin pienemmät datakeskukset eivät tule sääntelyn piiriin ja siten kansallisesta 
lisäsääntelystä pidättäytyminen EU-säädöksiä implementoitaessa noudattaa Orpon hallitusohjelman 
kirjausta. 

Luonnoksessa ei ole otettu huomioon EU-komission 14.3.2024 päivättyä delegoitua asetusta 
(C(2024) 1639 final), jossa datakeskukset jaotellaan toimintamallinsa mukaisesti eri luokkiin. 
Luonnoksessa esitettyä poikkeuksetonta velvoitetta tietojen raportointiaikataulusta tulee muuttaa 
vastaamaan delegoitua asetusta, tai vähintään kansallisessa lainsäädännössä tulee viitata suoraan 
sovellettavaan EU-sääntelyyn. 

Raportointivelvoitteen asettaminen takautuvasti koskemaan tietoja (2023) ennen lain voimaantuloa 
(2024) on sekä ongelmallista että jossain määrin vierasta suomalaisessa sääntelyssä. 
Datakeskustoimijat eivät välttämättä ole mitanneet tai säilyttäneet kaikkia vuotta 2023 koskevia 
tietoja, joita ehdotetaan raportointivelvoitteen piiriin. Tästäkin syystä komission asetuksen 
mahdollistamat poikkeukset ovat välttämättömiä ja oikeudenmukaisia. Esityksen jatkovalmistelussa 
tulee tehdä vaikutusarviointi tällaisesta taannehtivasta velvoitteesta sekä arvioida sen suhdetta 
ainakin perustuslain elinkeinovapautta ja omaisuudensuojaa koskeviin säännöksiin.

Lisäksi jatkovalmistelun perusteluissa, joko säännöksen yksityiskohtaisissa perusteluissa tai EU-
säädöksen pääasiallisen sisällön kuvauksessa, olisi hyvä kirjoittaa auki ne tiedot, jotka datakeskuksen 
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tulee saattaa julkisesti saataville. Nyt luonnoksessa ainoastaan viitataan direktiiviin ja sen liitteeseen 
VII avaamatta lainkaan, mitä tietoja julkistusvelvollisuus koskee. 

Jatkovalmistelussa olisi hyvä tuoda esiin käytännön ohjeistusta, kuinka liikesalaisuuksien suoja 
toteutetaan käytännössä. Esityksen perusteluissa voisi olla esimerkinomaisesti keinoja ja tapoja, 
joilla datakeskus voi vedota liikesalaisuuksiin.
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